


Edição 547 | Ano 2022
20 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS DE CRÉDITOS SUPLEMENTARES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Y1TAPJQQ-OTIP6LVF-8QWVOOHW-UI16GKRA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2022-SRP 
 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve 

ADJUDICAR os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 

011/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 148/2022, Tipo Menor Preço, valor 

global por lote, cujo objeto consiste no registro de preços para eventual aquisição de materiais de 

expediente, para atender às necessidades das diversas secretarias do Município de Tapiramutá, à 

empresa vencedora dos respectivos lotes, a saber: MULTY PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita 

no CNPJ nº 07.623.277/0001-10. Lote 01 com valor global de R$ 297.399,84 (duzentos e noventa e 

sete mil trezentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos); Lote 02 com o valor global de 

R$ 121.840,00 (cento e vinte e um mil oitocentos e quarenta reais); Lote 03 com o valor global de R$ 

53.899,00 (cinquenta e três mil oitocentos e noventa e nove reais); Lote 04 com o valor global de R$ 

90.978,55 (noventa mil novecentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos); Lote 05 com 

o valor global de R$ 56.296,90 (cinquenta e seis mil duzentos e noventa e seis reais e noventa 

centavos); Lote 06 com o valor global de R$ 325.999,84 (trezentos e vinte e cinco mil novecentos e 

noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos); Lote 07 com o valor global de R$ 133.019,95 

(cento e trinta e três mil dezenove reais e noventa e cinco centavos); Lote 08 com o valor global de 

R$ 109.377,61 (cento e nove mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta e um centavos); Lote 09 

com o valor global de R$ 54.594,86 (cinquenta e quatro mil quinhentos e noventa e quatro reais 

oitenta e seis centavos). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 

 

 

 

Tapiramutá - Bahia, 20 de maio de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Arecion Mendes Santos 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Edição 547 | Ano 2022
20 de maio de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: Y1TAPJQQ-OTIP6LVF-8QWVOOHW-UI16GKRA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2022 - SRP 

 
O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do 
processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 011/2022-SRP, autuado nos 
autos do Processo Administrativo Nº. 148/2022. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de 
materiais de expediente, para atender às necessidades das diversas secretarias do Município de 
Tapiramutá. Empresa Vencedora: MULTY PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
07.623.277/0001-10. Lote 01 com valor global de R$ 297.399,84 (duzentos e noventa e sete mil 
trezentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos); Lote 02 com o valor global de R$ 
121.840,00 (cento e vinte e um mil oitocentos e quarenta reais); Lote 03 com o valor global de R$ 
53.899,00 (cinquenta e três mil oitocentos e noventa e nove reais); Lote 04 com o valor global de R$ 
90.978,55 (noventa mil novecentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos); Lote 05 com 
o valor global de R$ 56.296,90 (cinquenta e seis mil duzentos e noventa e seis reais e noventa 
centavos); Lote 06 com o valor global de R$ 325.999,84 (trezentos e vinte e cinco mil novecentos e 
noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos); Lote 07 com o valor global de R$ 133.019,95 
(cento e trinta e três mil dezenove reais e noventa e cinco centavos); Lote 08 com o valor global de 
R$ 109.377,61 (cento e nove mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta e um centavos); Lote 09 
com o valor global de R$ 54.594,86 (cinquenta e quatro mil quinhentos e noventa e quatro reais 
oitenta e seis centavos). 
 
 
 

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 

 
 
 

 
Tapiramutá - Bahia, 20 de maio de 2022.  

 
 

 
 
 
 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Edição 547 | Ano 2022
20 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: Y1TAPJQQ-OTIP6LVF-8QWVOOHW-UI16GKRA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 996.900,00

(Novecentos e noventa e seis mil e novecentos reais ),
para fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO nº 6 DE 01 DE ABRIL DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 192 de 29 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 996.900,00 
(Novecentos e noventa e seis mil e novecentos reais ) a saber:

Dotações Suplementares

030201 - GABINETE DO PREFEITO

4.041 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.13.00 / 000 - Obrigacoes Patronais 6.200,00

3.3.90.30.00 / 000 - Material de Consumo 11.000,00

Total por Ação: 17.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 17.200,00

030506 - SEC MUNICIPAL DE AGRICULTURA.DESEN.ECONOMICO E MEIO AMBIENTE

4.040 - ASSISTENCIA TECNICA AOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS

3.3.90.36.00 / 000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.500,00

Total por Ação: 2.500,00

4.044 - GESTAO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETARIA DE AGRICULT., DESENV.ECONOMICO E EMIO AMBIENTE

3.3.90.30.00 / 000 - Material de Consumo 190.000,00

3.3.90.36.00 / 000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 35.000,00

3.3.90.39.00 / 000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 204.000,00

Total por Ação: 429.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 431.500,00

030607 - SEC.MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,PLANEJ. E FINANÇAS

4.003 - GESTÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PUBLICA

3.3.90.30.00 / 000 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

4.045 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM.DA SEC. DE ADM.,PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Página: 1 de 62812607

Edição 547 | Ano 2022
20 de maio de 2022

Página 5

DECRETOS DE CRÉDITOS SUPLEMENTARES

Certificação Digital: Y1TAPJQQ-OTIP6LVF-8QWVOOHW-UI16GKRA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.30.00 / 000 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.92.00 / 000 - Despesas de Exercicios Anteriores 900,00

Total por Ação: 5.900,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.900,00

030708 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTE

1.127 - FESTA TRADICIONAL SAO PEDRO DE TAPIRAMUTA

3.3.90.39.00 / 000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 22.500,00

Total por Ação: 22.500,00

4.005 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 / 000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 21.500,00

Total por Ação: 21.500,00

4.014 - GESTÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 015 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

4.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 019 - Material de Consumo 50.000,00

3.3.90.36.00 / 019 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 50.000,00

Total por Ação: 100.000,00

4.100 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - CECHES

3.3.90.30.00 / 019 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 169.000,00

030854 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

2.021 - GESTÃO DAS AÇÕES DE PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

3.1.90.13.00 / 014 - Obrigacoes Patronais 600,00

Total por Ação: 600,00

2.023 - GESTÃO INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

3.1.90.04.00 / 002 - Contratacao por Tempo Determinado 4.500,00

3.1.90.13.00 / 014 - Obrigacoes Patronais 16.000,00

Total por Ação: 20.500,00

2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPL DE SAUDE

3.1.90.13.00 / 002 - Obrigacoes Patronais 5.500,00

3.3.90.30.00 / 002 - Material de Consumo 15.000,00

3.3.90.30.00 / 014 - Material de Consumo 35.000,00

3.3.90.36.00 / 002 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00

Total por Ação: 57.500,00

2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINSTRIVAS DO HOSPITAL

3.1.90.13.00 / 002 - Obrigacoes Patronais 13.500,00

Página: 2 de 62812607

Edição 547 | Ano 2022
20 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: Y1TAPJQQ-OTIP6LVF-8QWVOOHW-UI16GKRA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.30.00 / 002 - Material de Consumo 100.000,00

Total por Ação: 113.500,00

2.084 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO - CAPS

3.1.90.13.00 / 014 - Obrigacoes Patronais 4.100,00

3.3.90.39.00 / 014 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 14.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 206.200,00

030909 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO

2.046 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS

3.3.90.30.00 / 000 - Material de Consumo 35.000,00

3.3.90.36.00 / 000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 42 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 70.000,00

Total por Ação: 110.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 110.000,00

031155 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.048 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DO FUNDO MUNICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.36.00 / 000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 39.000,00

3.3.90.39.00 / 000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 8.100,00

Total por Ação: 47.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 47.100,00

Total Suplementado: 996.900,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

030201 - GABINETE DO PREFEITO

4.041 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.11.00 / 000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.200,00

3.3.90.35.00 / 000 - Servicos de Consultoria 20.000,00

Total por Ação: 26.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 26.200,00

Página: 3 de 62812607

Edição 547 | Ano 2022
20 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: Y1TAPJQQ-OTIP6LVF-8QWVOOHW-UI16GKRA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

030506 - SEC MUNICIPAL DE AGRICULTURA.DESEN.ECONOMICO E MEIO AMBIENTE

1.104 - MECANIZAÇÃO AGRICOLA

3.3.90.30.00 / 000 - Material de Consumo 35.000,00

Total por Ação: 35.000,00

1.141 - PROGRAMA DE INCENTIVO A CITRICULTURA - PROCITRUS

3.3.90.32.00 / 000 - Material de Distribuicao gratuita 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

4.039 - FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR COM DISTRIB.DE MUDAS

3.3.90.39.00 / 000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.500,00

Total por Ação: 2.500,00

4.044 - GESTAO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETARIA DE AGRICULT., DESENV.ECONOMICO E EMIO AMBIENTE

3.3.90.14.00 / 000 - Diarias  -  Civil 14.000,00

3.3.90.39.00 / 000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 19.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 136.500,00

030607 - SEC.MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,PLANEJ. E FINANÇAS

4.045 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM.DA SEC. DE ADM.,PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.14.00 / 000 - Diarias  -  Civil 49.000,00

3.3.90.35.00 / 000 - Servicos de Consultoria 57.000,00

3.3.90.39.00 / 000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 900,00

3.3.90.93.00 / 000 - Indenizações e Restituições 20.000,00

Total por Ação: 126.900,00

Total por Unidade Orçamentária: 126.900,00

030708 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTE

1.127 - FESTA TRADICIONAL SAO PEDRO DE TAPIRAMUTA

3.3.90.36.00 / 000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 22.500,00

Total por Ação: 22.500,00

4.048 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DE CULTURA E ESPORTE

3.3.90.14.00 / 000 - Diarias  -  Civil 5.000,00

3.3.90.33.00 / 000 - Passagens e Despesas com Locomocao 1.500,00

3.3.90.36.00 / 000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

Total por Ação: 11.500,00

4.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 / 019 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

4.055 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

Página: 4 de 62812607

Edição 547 | Ano 2022
20 de maio de 2022

Página 8

Certificação Digital: Y1TAPJQQ-OTIP6LVF-8QWVOOHW-UI16GKRA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.30.00 / 019 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

4.060 - GESTÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR-ENSINO MEDIO

3.3.90.36.00 / 015 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 159.000,00

030854 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

1.024 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E EQUIP. DE UNIDADES BASICAS DE SAÚDE

4.4.90.51.00 / 002 - Obras e Instalacoes 4.500,00

Total por Ação: 4.500,00

2.021 - GESTÃO DAS AÇÕES DE PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

3.1.91.13.00 / 014 - Obrigações Patronais 600,00

Total por Ação: 600,00

2.023 - GESTÃO INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

3.1.90.11.00 / 014 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 16.000,00

Total por Ação: 16.000,00

2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPL DE SAUDE

3.1.90.11.00 / 002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.500,00

3.3.90.35.00 / 002 - Servicos de Consultoria 45.000,00

3.3.90.36.00 / 014 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

3.3.90.39.00 / 002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 70.000,00

3.3.90.39.00 / 014 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

3.3.90.93.00 / 002 - Indenizações e Restituições 2.000,00

3.3.90.93.00 / 014 - Indenizações e Restituições 15.000,00

Total por Ação: 157.500,00

2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINSTRIVAS DO HOSPITAL

3.1.91.13.00 / 002 - Obrigações Patronais 13.500,00

Total por Ação: 13.500,00

2.084 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO - CAPS

3.1.90.04.00 / 014 - Contratacao por Tempo Determinado 4.100,00

3.3.90.14.00 / 014 - Diarias  -  Civil 6.000,00

3.3.90.35.00 / 014 - Servicos de Consultoria 4.000,00

Total por Ação: 14.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 206.200,00

030909 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO

1.039 - PAVIMENTAÇÃO , URBANIZAÇÃO, E SANEAMENTO BASICO

4.4.90.51.00 / 42 - Obras e Instalacoes 70.000,00

Total por Ação: 70.000,00

Página: 5 de 62812607

Edição 547 | Ano 2022
20 de maio de 2022

Página 9

Certificação Digital: Y1TAPJQQ-OTIP6LVF-8QWVOOHW-UI16GKRA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.046 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS

3.3.90.14.00 / 000 - Diarias  -  Civil 25.000,00

3.3.90.39.00 / 000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 175.000,00

3.3.90.93.00 / 000 - Indenizações e Restituições 25.000,00

Total por Ação: 225.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 295.000,00

031155 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.048 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DO FUNDO MUNICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.32.00 / 000 - Material de Distribuicao gratuita 8.100,00

3.3.90.33.00 / 000 - Passagens e Despesas com Locomocao 15.000,00

3.3.90.42.00 / 000 - Auxílios 24.000,00

Total por Ação: 47.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 47.100,00

Total Anulado: 996.900,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 1 de abril de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA, Estado da Bahia, em 01 de abril de 2022.

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CPF       : 984.029.355-91

Página: 6 de 62812607

Edição 547 | Ano 2022
20 de maio de 2022

Página 10

Certificação Digital: Y1TAPJQQ-OTIP6LVF-8QWVOOHW-UI16GKRA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA 
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO 

no valor de R$ 81.200,00 (Oitenta e um mil e duzentos reais ).

DECRETO nº 8 DE 02 DE MAIO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 192 de29 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R $ 81.200,00 (Oitenta e um mil e duzentos reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):

Dotações Suplementares

030201 - GABINETE DO PREFEITO

4.041 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.13.00 / 44 - Obrigacoes Patronais 6.300,00

Total por Ação: 6.300,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.300,00

030506 - SEC MUNICIPAL DE AGRICULTURA.DESEN.ECONOMICO E MEIO AMBIENTE

4.044 - GESTAO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETARIA DE AGRICULT., DESENV.ECONOMICO E EMIO AMBIENTE

3.1.90.13.00 / 44 - Obrigacoes Patronais 6.200,00

Total por Ação: 6.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.200,00

030607 - SEC.MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,PLANEJ. E FINANÇAS

4.045 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM.DA SEC. DE ADM.,PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.1.90.13.00 / 44 - Obrigacoes Patronais 7.400,00

Total por Ação: 7.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 7.400,00

030708 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTE

4.005 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Página: 1 de 3

Edição 547 | Ano 2022
20 de maio de 2022

Página 11

Certificação Digital: Y1TAPJQQ-OTIP6LVF-8QWVOOHW-UI16GKRA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA 
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

3.1.90.13.00 / 44 - Obrigacoes Patronais 7.000,00

Total por Ação: 7.000,00

4.048 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DE CULTURA E ESPORTE

3.1.90.13.00 / 44 - Obrigacoes Patronais 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 9.000,00

030854 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

2.021 - GESTÃO DAS AÇÕES DE PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

3.1.91.13.00 / 44 - Obrigações Patronais 1.200,00

Total por Ação: 1.200,00

2.023 - GESTÃO INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

3.1.90.13.00 / 44 - Obrigacoes Patronais 16.900,00

Total por Ação: 16.900,00

2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPL DE SAUDE

3.1.90.13.00 / 44 - Obrigacoes Patronais 5.300,00

Total por Ação: 5.300,00

2.052 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINSTRIVAS DO HOSPITAL

3.1.90.13.00 / 44 - Obrigacoes Patronais 14.500,00

Total por Ação: 14.500,00

2.084 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO - CAPS

3.1.90.13.00 / 44 - Obrigacoes Patronais 4.100,00

Total por Ação: 4.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 42.000,00

030909 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO

2.046 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS

3.1.90.13.00 / 44 - Obrigacoes Patronais 1.800,00

Total por Ação: 1.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.800,00

031155 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1.086 - GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

3.1.90.13.00 / 44 - Obrigacoes Patronais 2.400,00

Total por Ação: 2.400,00

2.048 - GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DO FUNDO MUNICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.1.90.13.00 / 44 - Obrigacoes Patronais 6.100,00

Total por Ação: 6.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 8.500,00

Página: 2 de 3

Edição 547 | Ano 2022
20 de maio de 2022

Página 12

Certificação Digital: Y1TAPJQQ-OTIP6LVF-8QWVOOHW-UI16GKRA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA 
PRAÇA JOÃO AMÉRICO DE OLIVEIRA - CENTRO

CNPJ: 13.796.016/0001-02 - CEP: 44.840-000 - TAPIRAMUTA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Total Suplementado: 81.200,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos 

44 - Cessão Onerosa - volumes excedentes do Pré - Sal 81.200,00

81.200,00Total

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

CPF       : 984.029.355-91

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda -feira, 2 de maio de 2022, revogadas as disposições em 
contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA, Estado da Bahia, em 02 de maio de 2022.

Página: 3 de 3

Edição 547 | Ano 2022
20 de maio de 2022

Página 13

Certificação Digital: Y1TAPJQQ-OTIP6LVF-8QWVOOHW-UI16GKRA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

	DECRETO
	DECRETOS DE CRÉDITOS SUPLEMENTARES


		2022-05-20T14:05:45-0300




